1 О апреля 2023 r.
Начало в I О час.

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Главная (Пулковская) астрономическая обсерватория

Российской академии наук

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению аттестации работников,

занимающих должности научных сотрудников Г АО РАН

На заседании присуrствовали:

Председатель: Ихсанов Н.Р.

Зам. председателя: Наrовицын Ю.А.

ГАО РАН

Члены комиссии: Малкин З.М., Бобылев В.В. (представитель Профкома ГАО РАН),

Степанов А.В., Девяткин А.В. , Малкин З.М., Силантьев Н.А., Пиотрович М.Ю.

Лист присутствия прwюгается.

Слушали: о проведении аттестации работников ГАО РАН, занимающих должности научных

сотрудников, объявленной приказом № 53-ОК от 28.02.2023 r .

На заседании аттестационной комиссии следующие работники не проходили процедуру аттестации

по причине:

1. Каршенбойм С.Г. - находится в отпуске за свой счет;
2. Лаповок Е.В. - находится в отпуске за свой счет;

3. Дормидонтов Д.В. - перешел на должность инженера-исследователя до 10.04.23 г.;
4. Рыбак А.Л. - перешел на должность инженера-исследователя до 10.04.23 r.;
5. Гаrен-Торн Е.И. - уволилась до 10.04.23 r.

Председатель аттестационной комиссии предложил обсуждение сведений о деятельности

Щербаковой Н.В. за предшествующие 5 лет и вынесение решения о соответствии занимаемой
должности перенести на заседание аттестационной комиссии 12 апреля 2023 г. Возражений не

последовало.

Решение комиссии по результатам проведения аттестации работников, занимающих должности

научных сотрудников Г АО РАН:

Решение Кол-во

ФИО аттестационной членов ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

комиссии комиссии

АБРАМОВ-МАКСИМОВ Соответствует 8 8 о о
ВЛАДИМИР ЕВГЕНЬЕВИЧ занимаемой должности

АЛЕКСЕЕВА ГАЛИНА Соответствует 8 8 о о
АЛЕКСАНДРОВНА занимаемой должности

АНАНЬЕВСКАЯ ЮЛИЯ Соответствует 8 8 о о
КОНСТАНТИНОВНА занимаемой должности

АРХАРОВ АРКАДИЙ Соответствует 8 8 о о
АЛЕКСАНДРОВИЧ занимаемой должности

БАИКОВА АНИСА Соответствует 8 8 о о
ТАЛГАТОВНА занимаемой должности

1

БЕСКРОВНАЯ НИНА Соответствует 8 8 о о
ГЕОРГИЕВНА занимаемой должности

БОБЫЛЕВ ВАДИМ Соответствует 7 7 о о

ВАДИМОВИЧ занимаемой должности

БУТКЕВИЧ АЛЕКСЕЙ Соответствует 8 8 о о

ГЕННАДЬЕВИЧ занимаемой должности

ВАСИЛЬЕВА ТА ТЬЯНА Соответствует 8 8 о о

АЛЕКСЕЕВНА занимаемой должности

ВЕРШКОВ АНДРЕЙ Соответствует 8 8 о о

НИКОЛАЕВИЧ занимаемой должности

ВОЛОБУЕВ ДМИТРИИ Соответствует 8 8 о о

МИХАЙЛОВИЧ занимаемой должности

ГОНЧАРОВ ГЕОРГИИ Соответствует 8 8 о о
АЛЕКСАНДРОВИЧ занимаемой должности

ГОРШАНОВ ДЕНИС Соответствует 8 8 о о
ЛЕОНИДОВИЧ занимаемой должности

ГРИГОРЬЕВА ИРИНА Соответствует 8 8 о о
ЮРЬЕВНА занимаемой должности

ГРИНИН ВЛАДИМИР Соответствует 8 8 о о
ПАВЛОВИЧ занимаемой должности

ГУСЕВА СВЕТЛАНА Соответствует 8 8 о о
АЛЕКСАНДРОВНА занимаемой должности

ДЕВЯТКИН АЛЕКСАНДР Соответствует 7 7 о о

ВЯЧЕСЛАВОВИЧ занимаемой должности

ЕФИМОВА НАТАЛЬЯ Соответствует 8 8 о о
ВЛАДИМИРОВНА занимаемой должности

ЖИВАНОВИЧ ИВАН Соответствует 8 8 о о
занимаемой должности

ИВАНОВ ВЛАДИМИР Соответствует 8 8 о о
ГЕННАДЬЕВИЧ занимаемой должности

ИЗМАИЛОВ ИГОРЬ Соответствует 8 8 о о
САМАТОВИЧ занимаемой должности

ИЛЬИН ВЛАДИМИР Соответствует 8 8 о о
БОРИСОВИЧ занимаемой должности

КИРИЧЕК ЕЛЕНА Соответствует 8 8 о о
АЛЕКСАНДРОВНА занимаемой должности

КИЧА ТИНОВ ЛЕОНИД Соответствует 8 8 о о
ЛЕОНИДОВИЧ занимаемой должности

КЛИМАНОВ СЕРГЕЙ Соответствует 8 8 о о
АЛЕКСАНДРОВИЧ занимаемой должности

КЛИМЧИЦКАЯ ГАЛИНА Соответствует 8 8 о о
ЛЕОНИДОВНА занимаемой должности

КОНДРА ТЬЕВ БОРИС Соответствует 8 8 о о
ПЕТРОВИЧ занимаемой должности

КОПЫЛОВА ЮЛИЯ Соответствует 8 8 о о
ГЕННАДЬЕВНА занимаемой должности

КОРОЛЬКОВА ОЛЬГ А Соответствует 8 8 о о
АЛЕКСЕЕВНА занимаемой должности

КРАСНИКОВ СЕРГЕИ Соответствует 8 8 о о
ВЛАДИЛЕНОВИЧ занимаемой должности

КУДРЯВЦЕВ ИГОРЬ Соответствует 8 8 о о
ВЛАДИМИРОВИЧ занимаемой должности

КУЛИКОВА АГРИППИНА Соответствует 8 8 о о
МИХАЙЛОВНА занимаемой должности

2

КУПРИЯНОВВЛАДИМИР Соответствует 8 8 о о
ВИКТОРОВИЧ занимаемой должности

КУПРИЯНОВА ЕЛЕНА Соответствует 8 8 о о
ГЕННАДЬЕВНА занимаемой должности

МАКАРЕНКО НИКОЛАИ Соответствует 8 8 о о
ГРИГОРЬЕВИЧ занимаемой должности

МАЛКИНЗИНОВИЙ Соответствует 7 7 о о
МЕЕРОВИЧ занимаемой должности

МАРТЮШЕВА Соответствует 8 8 о о
АЛЕКСАНДРА АНДРЕЕВНА занимаемой должности

МЕЛЬНИКОВ АЛЕКСАНДР Соответствует 8 8 о о
ВИКТОРОВИЧ занимаемой должности

МЕЛЬНИКОВ ВИКТОР Соответствует 8 8 о о
ФЕДОРОВИЧ занимаемой должности

МИРОШНИЧЕНКО Соответствует 8 8 о о
АНА ТОЛИЙ СЕРГЕЕВИЧ занимаемой должности

МОСЕНКОВ АЛЕКСАНДР Соответствует 8 8 о о
ВЛАДИМИРОВИЧ занимаемой должности

МОСТЕПАНЕНКО Соответствует 8 8 о о
ВЛАДИМИР МИХАЙЛОВИЧ занимаемой должности

НА УМОВ КОН СТ АНТИН Соответствует 8 8 о о
НИКОЛАЕВИЧ занимаемой должности

НАЦВЛИШВИЛИ ТИНА ТИН Соответствует 8 8 о о
МИХАЙЛОВНА занимаемой должности

НОВИКОВ ВИКТОР Соответствует 8 8 о о
ВСЕВОЛОДОВИЧ занимаемой должности

ОСИПОВА АЛЕКСАНДРА Соответствует 8 8 о о
АНАТОЛЬЕВНА занимаемой должности

ПАВЛОВСКИИ СЕРГЕЙ Соответствует 8 8 о о
ЕВГЕНЬЕВИЧ занимаемой должности

ПАШКЕВИЧ ВЛАДИМИР Соответствует 8 8 о о
ВИТАЛЬЕВИЧ занимаемой должности

ПЕТРОВА СВЕТЛАНА Соответствует 8 8 о о
НИКОЛАЕВНА занимаемой должности

ПИОТРОВИЧ МИХАИЛ Соответствует 7 7 о о
ЮРЬЕВИЧ занимаемой должности
ПОГОДИН МИХАИЛ Соответствует 8 8 о о
АЛЕКСАНЛРОВИЧ занимаемой должности
ПОПОВА ЕЛЕНА Соответствует 8 8 о о
АЛЕКСЕЕВНА занимаемой должности

РАИКОВ АЛЕКСАНДР Соответствует 8 8 о о
АЛЕКСЕЕВИЧ занимаемой должности

СИЛАНТЬЕВ НИКОЛАЙ Соответствует 7 7 о о
АЛЕКСЕЕВИЧ занимаемой должности

СКОРБЕЖ НАДЕЖДА Соответствует 8 8 о о
НИ КОЛА ЕВ НА занимаемой должности

СМИРНОВ АНТОН Соответствует 8 8 о о
АЛЕКСАНДРОВИЧ занимаемой должности

СОКОВА ИРАИДА Соответствует 8 8 о о
АЛЕКСАНДРОВНА занимаемой должности

СОЛОВЬЕВ АЛЕКСАНДР Соответствует 8 8 о о
АНАТОЛЬЕВИЧ занимаемой должности

Т АМБОВЦЕВА ЛАРИСА Соответствует 8 8 о о
ВАСИЛЬЕВНА занимаемой должности

3

ТЛАТОВ АНДРЕИ Соответствует 8 8 о о
ГЕОРГИЕВИЧ занимаемой должности

ТЛА ТОВА КСЕНИЯ Соответствует 8 8 о о
АНДРЕЕВНА занимаемой должности

ТОЛЧЕЛЬНИКОВА Соответствует 8 8 о о

СВЕТЛАНА занимаемой должности

АЛЕКСАНДРОВНА

ХОВРИЧЕВ МАКСИМ Соответствует 8 8 о о
ЮРЬЕВИЧ занимаемой должности

ЦИОПА ОЛЬГА Соответствует 8 8 о о
АНАТОЛЬЕВНА занимаемой должности

ШАХТ НА ТАЛИЯ Соответствует 8 8 о о
АНДРЕЕВНА занимаемой должности

ШРАМКО АНДРЕИ Соответствует 8 8 о о
ДМИТРИЕВИЧ занимаемой должности

ШУВАЛОВА ВЕРОНИКА Соответствует 8 8 о о
ИГОРЕВНА занимаемой должности

По итогам заседания аттестационной комиссии было рекомендовано Смирнову А.А. подать заявку
на конкурс научных вакансий на должность старшего научного сотрудника.

Повестка дня заседания завершилась.

Председатель комиссии: Ихсанов

Секретарь комиссии: . Барсунова

17.04.2023 г.

4